
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации приема заявлений в первый класс 
 

 

 

В соответствии со ст. 55,67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядком 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 

№ 458, в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 

территориальной доступности общеобразовательных организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Волковой М.С., секретарю школы совместно с ответственным 

сотрудником за  ЕиГС Контингент Беляевой Е.Н, организовать прием 

заявлений в первый класс: 

- для граждан, проживающих на закрепленной территории, не позднее 

1 апреля по 30 июня 2025 года (Приложение 1); 

- для граждан, не проживающих на закрепленной территории, с 06 

июля до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 

2025 года. 

- организовать прием детей с ограниченными возможностями здоровья 

на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе 

начального общего, основного общего и среднего общего образования только 

с согласия их родителей (законных представителей) и на основании 

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии; 

   2. Носковой К.Д., ответственной за обновления сайта школы: 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 «КУНГУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

ПЕРМСКОГО   КРАЯ 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 

имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова» 
 

П Р И К А З 

___________     №   ___________ 

Документ создан в электронной форме. № 271 -07-01-07-69 от 17.03.2025. Исполнитель: Волкова М.Серг.
Страница 1 из 4. Страница создана: 17.03.2025 10:30



- разместить на информационных стендах и официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ 

и информацию: 

- о количестве мест в первых классах на 2025-2026 учебный год не 

позднее 10 календарных дней с момента издания настоящего приказа;  

- о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории, не позднее 05 июля 2025 года. 

- примерную форму заявления родителей (законных представителей); 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 апреля  2025 года, за 

исключением пункта 2, вступаюшего в силу с момента подписания приказа. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                                                    Г.В. Кермасова

Документ создан в электронной форме. № 271 -07-01-07-69 от 17.03.2025. Исполнитель: Волкова М.Серг.
Страница 2 из 4. Страница создана: 17.03.2025 10:30



 

 

Приложение 1 

 

Закрепление за МАОУ «СОШ № 12 им. В.Ф. Маргелова»,  

следующих территории: 

Наименование организации (адрес): Населенный пункт, улица 

 

 

 

 

МАОУ «СОШ № 12 им. 

В.Ф.Маргелова» 

617470, Пермский край, 

Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края, 

город Кунгур, 

улица Космонавтов, дом 12 

 

Уровни образования: 

- начальное общее 

- основное общее 

- среднее общее 

Микрорайон п.Нагорный: 

ул.Буровиков 

ул.Газеты  Искра 

ул.Гипсовая 

ул.Горная 

ул.Космонавтов 

ул.Магистральная 

ул.Малая 

ул.Молодежная 

ул.Моховая 

пер.Моховой 

ул.Нефтяников 

ул.Овражная 

ул.Прикамская 

ул.Российская 

ул.Солнечная 

ул.Семейная 

ул.Многодетная 

ул.Рябиновая 

ул.Вишневая 

ул.Сиреневая 

ул.Яблоневая 

ул.Шоссейная 

Микрорайон Заиренский: 

Документ создан в электронной форме. № 271 -07-01-07-69 от 17.03.2025. Исполнитель: Волкова М.Серг.
Страница 3 из 4. Страница создана: 17.03.2025 10:30



 

 

ул.Алебастровый поселок 

д.Поповка 

д.Крюково 

 

Документ создан в электронной форме. № 271 -07-01-07-69 от 17.03.2025. Исполнитель: Волкова М.Серг.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.03.2025 10:30


	1
	2
	3
	4

